Erdélyi Híradó

Szombaton, Július' 31-dikén ($\frac{7}{31}$) 1830

Magyarország—Portugallia—Nagybritannia—Frantziaország—Muszkaország—Külömbfélék
Hírdetés—Nemzeti Társalkodó 31-dik Szám. (Benkő Transilv.)

Magyarország

Ö-tsász. és apostoli kir. Felsege az
itt következő kir. Levelet hotsátotta júl.
15-dikén Magyarország' minden Várme-
gyéihez és Szabad kir. Városaihoz; mely-
nél-fogva Magyarországon's az ehhez tar-
tozó országokban, e' foljő esztendő' Sep-
tember' 8-dikára, Poşon Szab. kir. Va-
rosaba Országgyűlés rendeltetik *).

FRANCISCUS PRIMUS, divina favente
clementia Austriae Imperator etc. etc. etc.

Reverendi, Honorabiles, Spectabiles
ac Magnifici, Magnifici item Egregii et
Nobiles, fideles Nobis dilecti! Communi-
bus votis optatum adest tempus, quo O-
perata, in sequelam articuli 67. 1791.
elaborata, ac per Regnicolarem Deputa-
tionem, articulo 8. nupernae Diaetae ex-
missam, sub Directione Suae Celsitudinis
Caesareo-Regiae, Domini Archiducis, Reg-
ni Palatini, Fratris Nostri carissimi, ar-
duo labore, et impensissimis curis per-
tractata, in Diaetalem sumenda sunt de-
liberationem. Dum tamen immensam tanti
objecti materiam, quae se ad omnes ad-
ministrationis publicae ramos exerit, ani-
mo Nostro Regio volvimus; ultro con-
vincimur, scopo eo: ut exinde, — salva
avitae Constitutionis compage, — in sa-

lutem publicam providae surgant legum
sanctiones, id prae ceteris efficacissimum
fore vehiculum, ut antequam ad ipsam
hujusce summi momenti, et gravium con-
sectoriorum negotii pertractationem gres-
sus fiat, tam systematica Operata haec,
debite expendenda; cunctis sub obtuti-
bus mature librentur, quam vero non-
nulla, quae mente Nostra diu multum-
que agitabamus, praevideliciter super-
venimus, ita enim, dum tempus et aetas
urgent, mutua fiducia et ingenius consi-
liis, alia sollicitudine non interceptis, bre-
vi temporis intervallo plurima fieri pos-
se, non tam confidimus, quam pro evi-
cto tenemus.

Exegimus jam triginta octo, et quod
ultra est, regiminis annos, creditorum
Nobis divinitus populorum felicitati sac-
cratos. Ea quidem quae hoc tempore inter-
venerant, inaudito antea exemplo, alio-
rum saeculorum eventus longe excesse-
runt; superavimus tamen cuncta, fiducia
in Deum et amore populorum, quem Nos
irremisso studio, et paternis, quas pro
illis semper et lubenter tulimus, curis
Nobis devinxisse, uberrimis moniti fide-
lium Nostrorum subditorum filialis pie-
tatis et adhaesionis documentis, in aevum
duraturis, grata mente recolimus. — At
vero numerati sunt vitae dies; — qui ta-

* A' következő Szám alatt magyar nyelven.

men Nobis propitio Deo supersunt, alacriter devovemus Regio Nostro muneri et cum primis iis, quae percari hujus Regni Nostri Hungariae, et Partium adnexarum felicitas deposcit. — Illud interrim labores et conatus Nostri, majoris instar roboris, flagitant paterni cordis Nostri supremum solatium: ut Serenissimum, Haereditarium Coronae Principem, Dilectissimum, Nostrum primogenitum Filium, Archiducem Ferdinandum, tanquam immediatum in hoc quoque percario Regno Nostro Hungariae, et Partibus eidem adnexis Successorem Nostrum, — Supremae potestatis Regiae, Privilegiorumque collationis, et Jurium Majestaticorum exercitio, penes Nos manente, — erga praemittendam praestabilitae diplomaticae Assecurationis acceptationem, deponendumque superinde Juramentum, in futurum Regem et Dominum inaugurari, et ritu legali Sacro Hungariae Diademate coronari faciamus. Eundemque illo, quod Nobis, dum vita suppetet, carissimum erit, fiduciae et amoris in generosam Gentem Hungaram vinculo, tuendaeque et conservandae avitae Ejusdem Constitutionis Sacramento obstrictum cernamus. —

Scopo igitur instaurandae auspiciousimae hujus Inaugurationis Regiae, universis, fidelibus Statibus et Ordinibus Regni Nostri Hungariae, Partiumque adnexarum Generalem Convantum, seu Diaetam pro feria quarta, quae Dominicam decimam quartam post Pentecosten sequitur, seu festo Nativitatis B. M. V. in octavam mensis Septembris a. c. 1830 incidente, in Liberam Regiamque Civitatem Nostram Poseniensem indicendam et promulgandam, eidemque, favente Supremo Numine, in propria Nostra Persona praeesse decrevimus; in qua, terminatis feliciter praememoratae Inaugu-

rationis solenniis, et Relatione, per Regnicolarem Deputationem in sensu articuli 8. 1827, exhibita, Operata ejusdem prelo committi eo lubentius largiemur, quo altius cordi Nostro insitum est sincerum illud desiderium, ut fundamento horum Operatorum, in futuris subin Comitibus, quae in specie pertractationi eorumdem destinamus, et in diem secundam mensis Octobris anni proxime affuturi 1831. in Liberam Regiamque civitatem Nostram Poseniensem inomisse convocaturi sumus, salutare leges condantur. Quem in finem, cum summopere intersit, ne eorum labori huic intenta studia aliis curis et negotiis interrumpantur, memores articuli 4. ultimae Diaetae, his adhuc Comitibus de subsidio in tyronibus cum fidelibus Statibus et Ordinibus tractaturi sumus; militia enim Hungarica, quae semper specimen heroicarum virtutum erat, a tantis annis valido supplemento destituta, nunc jam adeo accisa est, ut nec gloriae Gentis responderè, sed nec illi, quod alma etiam pace exigitur, militari servitio sufficere valeat. — In reliquo Resolutiones Nostras, relate ad gravamina ac postulata, quae ultimis Comitibus superari haud poterant, clementissime elargituri, ac de aliis etiam negotiis, quae ad incrementum boni publici accomoda et proficua fore videbuntur, cum iisdem Incltyti Regni Hungariae, et Partium adnexarum Statibus et Ordinibus consilia initura sumus. — Quocirca, Vobis harum serie firmiter praecipentes, benigne committimus et mandamus, quatenus ad praescriptum diem et locum, certos duos, uti moris est, e medio Vestri delectos et deputatos Nuncios, viros quippe idoneos, ac pacis et publici boni amantes, citra omnem excusationem, mittere et expedire debeatis, qui praedictae Generali Regni Diaetae, una cum reliquis Dominis Praelatis, Ba-